
 
 

UCHWAŁA NR XIII/64/2025 
RADY GMINY MIASTKÓW KOŚCIELNY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miastków Kościelny na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii podmiotów, o których mowa w art. 11a 
ust. 7 ustawy, Rada Gminy Miastków Kościelny uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miastków Kościelny na 2025 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miastków Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Zając 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3960



Załącznik do uchwały Nr XIII/64/2025 

Rady Gminy Miastków Kościelny 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miastków Kościelny na 2025 r. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miastków Kościelny na 2025 r., zwanym dalej „Programem”, są objęte przebywające na terenie Gminy 
zwierzęta, do których mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 roku poz. 1580 ze zm.). 

2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Miastków Kościelny, w tym ich 
odławianie i umieszczanie w schronisku dla zwierząt, obowiązkową sterylizację lub kastrację oraz 
poszukiwanie im właścicieli, 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów, 

3) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania, 

4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

3. Wykonawcą Programu jest Wójt Gminy Miastków Kościelny. 

Rozdział 2. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 2. 1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt, którym 
podpisała umowę: Schronisko dla zwierząt HAPPY DOG Marian Drewnik, 08-460 Sobolew, Nowa Krępa 28, 
w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku odbywa się poprzez właściwe żywienie 
i optymalne warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę 
weterynaryjną, a także poprzez czipowanie zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz 
sterylizację i kastrację zwierząt. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) dokarmianie kotów w miejscach ich przebywania, 

3) zapewnienie niezbędnej opieki weterynaryjnej w tym poddawanie sterylizacji i kastracji, 

4) współdziałanie w realizacji w/w zadań z organizacjami społecznymi na terenie gminy oraz mieszkańcami. 

§ 4. 1. Na terenie gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt na podstawie interwencji. 
Interwencje są możliwe w formie telefonicznej pod numerem: 25 751 12 86, mailowej: 
gmina@miastkowkoscielny.pl lub osobiście podczas wizyty w urzędzie. 

2. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt zajmuje się uprawniony przedstawiciel schroniska, o którym 
mowa w § 2 ust. 1, posiadający odpowiedni sprzęt do odłowienia oraz środek transportu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3960



3. Podczas akcji odłowu bezdomnych zwierząt w razie konieczności zapewniona będzie pomoc 
weterynaryjna na podstawie umowy zawartej przez Gminę z „Gabinetem dla Zwierząt Małych i  Dużych” 
Włodzimierz Żbikowski, Miastków Kościelny ul. J. Kochanowskiego 5. 

4. Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne w tym pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

5. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzęciu, którego właściciel, lub opiekun zmarł, a nie ma 
spadkobierców lub rodziny mogących zająć się nim. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, oraz poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy, w tym na stronach internetowych , tablicach ogłoszeń. Na stronie internetowej 
Urzędu Gminy  będą podane dane kontaktowe do Schroniska w celu kontaktu o możliwości adopcji zwierząt. 

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy 
weterynaryjnej lub schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, w razie konieczności wykonuje „Gabinet dla Zwierząt Małych 
i Dużych” Włodzimierz Żbikowski, ul. J. Kochanowskiego 5, na podstawie umowy zawartej przez Gminę. 

§ 7. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest na podstawie umowy zawartej przez Gminę z „Gabinetem dla Zwierząt Małych 
i Dużych" Włodzimierz Żbikowski, Miastków Kościelny ul. J. Kochanowskiego 5, mającym możliwość 
świadczenia usług całodobowo. 

§ 8. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, wskazuje się gospodarstwo rolne położone 
na terenie gminy w miejscowości Miastków Kościelny, ul. Kochanowskiego 22, z którego właścicielem Gmina 
zawarła umowę. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia właściciela lub poszukuje nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 9. Gmina Miastków Kościelny przewiduje prowadzenie następujących działań edukacyjnych: 

1) w zakresie kontroli urodzeń przez promowanie sterylizacji i kastrację zwierząt, 

2) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączania treści programowych z dziedziny opieki 
nad zwierzętami, 

3) edukacja mieszkańców gminy o problemach wynikających z niehumanitarnego zachowania wobec 
zwierząt, współpraca wszystkich mieszkańców z gminą w zakresie bezpośredniego reagowania na 
napotkane drastyczne sytuacje człowiek - zwierzę, 

4) promowanie potrzeby wprowadzania znakowania zwierząt poprzez wszczepianie mikroprocesora. 

§ 10. 1. Gmina prowadzi rejestr odebranych z terenu gminy bezdomnych zwierząt. 

2. Przedstawiciel Gminy raz na 6 miesięcy konsultuje się z przedstawicielem schroniska w celu uzyskania 
informacji o dalszym losie zwierząt odebranych z terenu Gminy. 

§ 11. 1. Bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku podlegają obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, 
na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 poddaje się zwierzęta po upływie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku, a przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych 
właścicieli. 

3. Zabiegi nie odbywają się u zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania, co do wykonywania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 12. 1. Gmina przyjmuje plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli realizowany 
poprzez udzielanie dofinansowania właścicielom psów i kotów w wysokości 180,00 zł do zabiegu sterylizacji 
samicy kota i kastracji samca kota oraz 230,00 zł do zabiegu sterylizacji samicy psa i kastracji samca psa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3960



2. Dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkującym w Gminie Miastków 
Kościelny. 

3. W przypadku psów zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowane są tylko właścicielom, którzy dopełnili 
obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

4. Właściciel więcej niż jednego zwierzęcia w ciągu roku budżetowego może skorzystać z dofinansowania, 
o którym mowa w ust. l, na wykonanie zabiegu u jednego zwierzęcia. 

Rozdział 3. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. Koszt realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina przeznaczając na ten cel 
w budżecie na 2025 rok kwotę 48.000,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy - 20.000,00 zł 

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy - 6.000,00 zł 

3) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku - 3.000,00 zł 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 1.000,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów - 1.000,00 zł 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 500,00 zł 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
13.500,00 zł 

8) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi w tym ich dokarmianie - 500,00 zł 

9) plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli - 3.000,00 zł 

2. Przewiduje się możliwość zwiększenia kwoty o której mowa w ust. 1, w przypadku gdyby okazała się 
ona niewystarczająca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3960


	UCHWAŁA NR XIII/64/2025 RADY GMINY MIASTKÓW KOŚCIELNY  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Programopieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miastków Kościelny na 2025 r.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - REALIZACJA ZADAŃ w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 12


	Rozdział 3 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 13




		2025-04-14T12:56:22+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




